
Województwo  Małopolskie
uruchomiło  „Pożyczkę
turystyczną” dla MŚP w ramach
regionalnej  tarczy
antykryzysowej
Z dniem 21.05.2021 roku Małopolski Fundusz Rozwoju Sp. z o.o.
rozpoczął  postępowanie  o  udzielenie  zamówienia  publicznego
prowadzonego  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  o  nazwie
Świadczenie  usługi  pośrednictwa  finansowego  dotyczącej
udzielania „Pożyczki Turystycznej” dla MŚP – Małopolska Tarcza
Antykryzysowa.

Przedmiotem zamówienia jest wybór Wykonawcy, który świadczyć
będzie  usługę  pośrednictwa  finansowego  polegającą  na
udzielaniu  ze  środków  udostępnionych  przez  Zamawiającego
pożyczek  turystycznych  dla  MŚP  z  terenu  województwa
małopolskiego,  które  zostały  szczególnie  dotknięte  kryzysem
branży turystycznej i zanotowały w związku z tym wysoki spadek
obrotów na skutek epidemii COVID-19.

Realizacja  zamówienia  będzie  polegała  na  udzielaniu  przez
Wykonawcę  pożyczek  turystycznych  na  cele  inwestycyjne,
obrotowe  bądź  inwestycyjne  i  obrotowe,  w  pełni  zwrotnych,
udzielnych  na  zasadach  preferencyjnych  bądź  rynkowych  oraz
monitorowaniu ich spłaty.

Celem pożyczki turystycznej jest przeciwdziałanie negatywnym
skutkom  gospodarczym  COVID-19  i  zapewnienie  płynności
finansowej oraz wsparcie dla podmiotów będących mikro, małymi
i  średnimi  przedsiębiorstwami  z  terenu  województwa
małopolskiego, funkcjonującymi w obszarze szeroko rozumianego
sektora  turystyki,  które  to  przedsiębiorstwa  odnotowały
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największy spadek obrotów.

Termin składania ofert: 23 czerwca 2021 r. godz. 10:00.

Więcej  informacji  o  przetargu  znajduje  się  na
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Małopolskiego Funduszu
Rozwoju.

źr.: małopolska.pl

Otwarto  nową  wypożyczalnię
rowerów  w  Pijalni  Wód
Mineralnych w Szczawie
Od  soboty  22  maja  dzięki  współpracy  samorządów  Powiatu
Limanowskiego i Gminy Kamienica, w Pijalni Wód Mineralnych w
Szczawie  rozpoczęła  działalność  nowa  wypożyczalnie  rowerów.
Będzie ona na razie czynna tylko  w weekendy od godziny 9.00
do 17.00, lecz planowane jest rozszerzenie oferty na pozostałe
dni tygodnia.

Klienci nowej wypożyczalni w Szczawie będą mieli możliwość
skorzystania następujących modeli rowerów:
– 10 sztuk Rower MTB Romet Rambler 7.0 koła 26 cali
– 1 rower dziecięcy koła 24 cale
– 1 rower dziecięcy kola 20 cali
– 2 krzesełka do przewozu dzieci
–  1  rower  Handbike  (rower  napędzany  rękoma)  przeznaczony
przede wszystkim dla osób niepełnosprawnych

Dzięki poszerzeniu oferty turystycznej wszyscy miłośnicy dwóch
kółek,  również  rodziny  z  dziećmi  będą  mogły  bezpiecznie
odkrywać  uroki  nowej  ścieżki  rowerowej  Velo  Limanowski.
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Organizatorzy  przekonują,  że  na  płaskim  odcinku  ścieżki  o
długości  5  km  ze  Szczawy  do  Kamienicy  każdy,  nawet
początkujący  rowerzysta  da  sobie  radę.
Warto wspomnieć o niewątpliwej zalecie jaka jest sąsiedztwo
pijalni wód mineralnych oraz Pań z kół gospodyń wiejskich z
gminy  Kamienica,  które  również  w  budynku  Pijalni  podczas
weekendu sprzedają regionalne produkty.

  

 

Wkrótce  start  59.
Małopolskiego  Wyścigu
Górskiego  z  premią  lotną  w
Limanowej
3 czerwca br. rozpocznie się 59. edycja Małopolskiego Wyścigu
Górskiego, który zakończy się 6 czerwca w Starym Sączu. Lotna
premia II etapu odbędzie się sobotę, 5 czerwca w Limanowej. Do
walki o zwycięstwo stanie międzynarodowy peleton kolarzy w
liczbie 180 zawodników z 24 krajów.
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Wśród nich będzie wielu sportowców, którzy podczas Wyścigu
będą  szlifować  formę  na  Igrzyska  Olimpijskie  w  Tokio.  
Zapowiada  się  więc  emocjonująca,  sportowa  rywalizacja  na
najwyższym poziomie.

Więcej  szczegółowych  informacji  na  temat  59.  Małopolskiego
Wyścigu  Górskiego  znajduje  się  na  oficjalnej  stronie
wydarzenia:  https://tourofmalopolska.eu

źr. UM Limanowa

https://tourofmalopolska.eu
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Na górze Paproć powstaje nowa
ścieżka przyrodnicza
Na  górze  Paproć  rozpoczęto  prace  montażowe  tablic  ścieżki
przyrodniczo  –  dydaktycznej.  Dziesięć  tablic  poglądowych
zawiera  informacje  między  innymi  o  drzewostanie,  gatunkach
lasotwórczych,  ptakach  i  zwierzynie  leśnej,  grzybach  oraz
paprociach i mchach. Na ścieżce można znaleźć również panoramę
przedstawiającą szczyty górskie: Mogielicę, Łopień oraz Modyń.
 

Łączny Koszt inwestycji to ponad 18 tys. zł. Prace wykonuje
firma BOR-ARS z Krościenka n. Dunajcem.

Uruchomienie nowego produktu turystycznego na górze Paproć to
możliwość  odbycia ciekawej  lekcji oraz miłego spędzenia
czasu wśród zieleni. Ścieżka kierowana jest przede wszystkim
do dzieci i młodzieży, ale z pewnością stanie się również
atrakcją dla całych rodzin.

Ważną rolą nowo powstałego produktu turystycznego jest jego
funkcja  edukacyjna  –  zwiększenie  świadomości  ekologicznej,
zwłaszcza wśród młodego pokolenia jak również tworzenie więzi
z regionem i jego przyrodą.
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Trwa  nabór  do  Systemu
Rekomendacji  Miejsc
Przyjaznych  Rowerzystom  w
województwie małopolskim.
Województwo Małopolskie prowadzi nabór do Systemu Rekomendacji
Miejsc  Przyjaznych  Rowerzystom  przy  trasach  rowerowych
VeloMałopolska.  Potrwa  on  do  31  maja  2021  r.  System
Rekomendacji  Miejsc  Przyjaznych  Rowerzystom  stanowi  ważną
część tworzonej w Małopolsce kompleksowej oferty regionu w
zakresie turystyki rowerowej.

Obiekt,  który  uzyska  certyfikat,  będzie  mógł  używać  znaku
graficznego  „Miejsce  Przyjazne  Rowerzystom”  w  swoich
działaniach  marketingowych

O certyfikat Miejsca przyjaznego Rowerzystom mogą się ubiegać
m.in.:

właściciele pensjonatów i innych obiektów noclegowych,
gospodarstw agroturystycznych,
lokale gastronomiczne,
muzea,
sklepy,
serwisy rowerowe czy wypożyczalnie rowerów.

Udział w systemie rekomendacji jest nieodpłatny i dobrowolny. 
Służy  on  pobudzeniu  lokalnej  aktywności  gospodarczej  i
wspieraniu  lokalnych  przedsiębiorców  (m.in.  właścicieli
obiektów  noclegowych  i  gastronomicznych),  którzy  zwłaszcza
teraz, w dobie covid-19 potrzebują wsparcia. Przedsiębiorcy
zyskują  dodatkowych  klientów  i  przewagę  konkurencyjną,  a
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obecność na mapach rowerowych i w publikacjach promocyjnych
Małopolski wspiera zainteresowanie miejscami nie tylko tymi
bardzo znanymi, ale i miejscami znajdującymi się „poza utartym
szlakiem”.

Organizator  Systemu  Rekomendacji  –  Województwo  Małopolskie,
zobowiązuje  się  do  nieodpłatnego  umieszczania  na  stronie
internetowej,  w  social  mediach,  na  mapach  rowerowych  oraz
innych  materiałach  promocyjnych  informacji  o  obiektach
posiadającym rekomendację MPR.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  programu  można  znaleźć  na
stronie internetowej:  narowery.visitmalopolska.pl/mpr oraz w
artykule  informującym  o  naborze:
https://www.malopolska.pl/aktualnosci/turystyka/dolacz-do-siec
i-miejsc-przyjaznych-rowerzystom.

Formularz  zgłoszeniowy  znajduje  się  tutaj:  
https://www.malopolska.pl/mpr
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Znany  ramowy  program
tegorocznej  edycji  akcji
„Odkryj Beskid Wyspowy”
Na stronie internetowej organizatora XII edycji akcji „Odkryj
Beskid  Wyspowy”  udostępniony  został  ramowy  program  tego
cieszącego się dużą popularnością wydarzenia turystycznego w
powiecie limanowskim realizowanego przez Forum Gmin Beskidu
Wyspowego.

Na 3 maja zaplanowana jest również inauguracja akcji Odkryj
Beskid Wyspowy. Odbędzie się ona w formie online o godzinie
14:00.  Transmisja z inauguracji XII edycji  Odkryj Beskid
Wyspowy będzie dostępna na fanpage’u telewizji TV28 oraz akcji
Odkryj Beskid Wyspowy.

 

Plan Ramowy wydarzeń XII edycji akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”
przedstawia się nstępująco:

Godz.  8.00  –  Wyjście  na  trasę  pod  opieką  przewodników  z
miejsca zbiórki
Godz. 11.00 – Przywitanie gości przez gospodarza Gminy
– Msza Św. Polowa
– Występy kapeli, zespołów regionalnych i muzycznych
– Pokazy ratownictwa w górach GOPR, Straż Pożarna
– Ciekawostki, anegdoty i historia o Beskidzie Wyspowym –
przewodnicy PTTK
– Konkurs wiedzy o Beskidzie Wyspowym, Gminie i PTTK
– Wybór Najmilszej, Najmilszego, Najmłodszego i Najstarszego
Uczestnika, z Najdalszego Zakątka Polski i świata, Rodzinne
Odkrywanie
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– Wspólny grill i regionalne potrawy
– Zbiorowa fotografia

Godz. 14.00 – Wyjście na trasę
Godz. 17.00 – Zakończenie i powrót do miejsca zbiórki
Kalendarz  tegorocznych  wędrówek  wędrówek  w  ramach  akcji
„Odkryj Beskid Wyspowy 2021:
3 maja 2021 – Inauguracja online akcji Odkryj Beskid Wyspowy
2021 – 3 Maja 2021 godz. 14 – Transmisja live TV 28 na
Facebook TV 28 i Odkryj Beskid Wyspowy
6 czerwca 2021 – Urbania Góra – organizator Gmina Tokarnia
13 czerwca 2021 – Ostra – organizator Gmina Mszana Dolna
20 czerwca 2021 – Modyń – organizator Gmina Łącko
20 czerwca 2021 – Stacja Kolejowa w Dobrej – IX Galicyjski
Piknik Kolejowy i Bicie Rekordu Świata w śpiewaniu piosenki
kolejowej – organizator Gmina Dobra
27 czerwca 2021 – Jasień – Gmina Kamienica
20 czerwca – 22 sierpnia 2021 – VIII Festiwal Kultury Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”
20 czerwca Tokarnia – organizator Gmina Tokarnia
26 czerwca Dobra / Park przy Urzędzie Gminy / – organizator
Gmina Dobra
27 czerwca Żegocina / Plac przy GS / – organizator Gmina
Żegocina
4 lipca Wiśniowa / plac przy Gminnym Ośrodku Sportu i Kultury
/- organizator Gmina Wiśniowa
18  lipca  Tenczyn  /  plac  przy  Stadionie  Sportowym  /  –
organizator  Gmina  Lubień
24  lipca  Kamienica  /  Plac  Saturn  /  –  organizator  Gmina
Kamienica
25 lipca Rabka-Zdrój / amfiteatr / – organizator Gmina Rabka-
Zdrój
1 sierpnia Pisarzowa – organizator Gmina Limanowa
15 sierpnia Przyszowa / boisko sportowe / – organizator Gmina
Łukowica
22 sierpnia Limanowa / LDK – Park Miejski / – organizator
Miasto Limanowa



3  lipca  2021  –  Luboń  Wielki  /sobota  –  wędrówka  nocna/  –
organizator Miasto Rabka-Zdrój
4 lipca 2021 – Grodzisko – organizator Gmina Raciechowice i
Gmina Wiśniowa
11 lipca 2021 – Kamionna – organizator Gmina Laskowa, Gmina
Żegocina i Gmina Trzciana
18 lipca 2021 – Ćwilin – organizator Gmina Dobra
25 lipca 2021 – Łyżka – organizator Gmina Łukowica
1 sierpnia 2021 – Szczebel – organizator Gmina Lubień
7-8  sierpnia  2021  Baza  Lubogoszcz  –  I  Wyspowe  Spotkania
Filmowe
8 sierpnia 2021 – Kostrza – organizator Gmina Jodłownik
15 sierpnia 2021 – Potaczkowa – organizator Gmina Niedźwiedź
22 sierpnia 2021 – Łopień – organizator Gmina Tymbark i Gmina
Dobra
29 sierpnia 2021 – Mogielica – organizator Gmina Słopnice
5 września 2021 – Jaworz – organizator Gmina Limanowa
12 września 2021 – Miejska Góra – organizator Miasto Limanowa
19 września 2021 – Patryja – organizator Gmina Pcim
26 września 2021 – Lubogoszcz – organizator Miasto Mszana
Dolna
3 października 2021 – X Festiwal Zespołów Regionalnych Beskidu
Wyspowego „Beskidzka Podkówecka” – Limanowa / LDK Limanowa / –
organizator Miasto Limanowa

Wyjście na trasę o godz. 8.00 (za wyjątkiem Lubonia Wielkiego
nocne o godz.20.00 , Miejskiej Góry , Ćwilina Łyżki o godz.
7.00) bez względu na pogodę.

Na  szczycie  Msza  Św.  Polowa,  występy,  pokazy,  konkursy,
wspólny grill. Uczestnictwo w cyklu jest bezpłatne, nie wymaga
zgłoszenia,  wystarczy  przyjść  na  miejsce  zbiórki.  Każdy
uczestnik  bierze  udział  w  wędrówkach  na  własną
odpowiedzialność.  Dla  turystów  będzie  zabezpieczony  autobus
powrotny do miejsca zbiórki . Uczestnicy wędrówek , którzy
przejdą  całą  trasę  zgodnie  z  programem  otrzymają  po
zatwierdzeniu przez COTG PTTK odznaki: Złotego Rysia Korona



Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Wyspy” i Złotego Rysia Główny
Szlak Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Wyspy”.

UWAGA  :  Organizatorzy  zastrzegają,  że  forma  realizacji
programu uzależniona jest od rozwoju epidemii covid 19

 

źr.: http://odkryjbeskidwyspowy.pl/

 

Spędź  majówkę  w  powiecie
limanowskim!
Przed nami długi majowy weekend, coraz cieplejsze, wiosenne
dni zachęcają do spędzania czasu na świeżym powietrzu.  Obecna
sytuacja  pandemii  COVID-19  utrudnia,  a  wręcz  uniemożliwia
dalsze  wyjazdy.  To  jednak  wspaniała  okazja  by  podczas
tegorocznej majówki lepiej odkryć piękno i tajemnice bliskich,
ale mniej odkrytych  zakątków naszego kraju.

Ziemia  Limanowska  to  wciąż  pełen  tajemnic  i  niezwykłej
gościnności  region  Polski,  malowniczo  ulokowany  w  paśmie
Beskidu  Wyspowego  oraz  Gorców.   Doskonale  utrzymana  sieć
tutejszych  szlaków  pieszych  i  rowerowych  to  gwarancja
bezpiecznego  wypoczynku  i  niezapomnianych  wrażeń.

Z myślą o miłośnikach górskich wędrówek oraz rowerzystach a
także  o  tych,  którzy  dopiero  zaczynają  swoją  przygodę  z
aktywną  turystyką  przygotowaliśmy  ciekawe  propozycje
wycieczek. Mamy nadzieję, że zainspirują one do aktywnego i
pełnego wrażeń spędzenie majowego weekendu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/spedz-majowke-w-powiecie-limanowskim/
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->Na wieżę widokową na Gorcu

Przełęcz Przysłop -> Gorc (1228 m n.p.m.) ->Przełęcz Wierch
Młynne -> Kamienica

Długość:  13,8 km

Czas przejścia: 4:20 h

Start  –  Lubomierz  –  Rzeki  na  przełęczy  Przysłop  (750  m
n.p.m.). Idziemy główną szosą w kierunku wschodnim, po czym
skręcamy w prawo, w boczną drogę, a następnie w lewo. Tutaj
spotykamy niebieski szlak pieszy, którym wchodzić będziemy na
sam szczyt (ok. 2 h marszu). Idziemy leśną drogą, stromo pod
górę.  Jest  to  najkrótsze,  choć  wymagające  podejście.  Na
północnym grzbiecie Gorca atrakcyjna polana Gorc Kamienicki z
szeroką panoramą na Beskid Wyspowy, Beskid Sądecki, Gorce,
Tatry, Pieniny oraz Magurę Spiską. Na polanie znajduje się 
kilka  bacówek.  Na  szczyt  Gorca  prowadzi  krótkie  podejście
przez  las.  Ze  szczytu  początkowo  schodzimy  niebieskim
szlakiem, by za chwile odbić w prawo, za znakami czerwonymi.
Dochodzimy na przełęcz Wierch Młynne (750 m n.p.m.) i dalej
prosto szutrową drogą. Osiągamy górę Żdżar (866 m n.p.m.) a
następnie lekko w dół do skrzyżowania. Skręcamy w lewo na
drogę  asfaltową  i  za  znakami  niebieskimi  kierujemy  się  w
stronę Kamienicy ( ok. 40 min. marszu).

Warto wiedzieć:

Gorc (1228 m n.p.m.) – szczyt we wschodniej części Gorców
pomiędzy  dolinami  Kamienicy  i  Ochotnicy.  Przebiega  tędy
granica Gorczańskiego Parku Narodowego.

Inna nazwa Gorc Kamienicki, nawiązująca do nazwy polany. Na
szczycie  drewniana  czterokondygnacyjna  wieża  zwieńczona
platformą widokową. Podziwiać stąd można atrakcyjne widoki na
pasmo  Gorców,  Beskid  Sądecki,  Beskid  Niski,  pogórza  –
Dynowskie  i  Ciężkowickie,  Tatry,  Pieniny,  Beskid  Żywiecki,
Beskid Mały oraz góry po stronie słowackiej. Na polanie pod



Gorcem działa sezonowa Studencka baza namiotowa.

-> Na Lubogoszcz

Mszana Dolna (stadion)->Zapadliska->Lubogoszcz->Mszana Dolna

Długość:  15,1 km

Czas przejścia: 5:00 h

Na Lubogoszcz (968 m n.p.m.) będziemy się wspinać z Mszany
Dolnej  szlakiem  czerwonym  ,  dlatego  na  początek  i  koniec
wyprawy najlepiej wybrać ul. Spadochroniarzy, biegnącą wzdłuż
rzeki Mszanki.

Początkowy odcinek trasy jest zupełnie płaski, po niespełna
dwóch kilometrach marszu szlak odbija w prawo i zaczyna się
podejście. Do momentu wejścia do lasu trzeba uważać, żeby nie
zgubić  szlaku.  W  lesie  nasza  wspinaczka  na  krótką  chwilę
zamieni się w długi i forsowny marsz pod górę . Po ponad 3 km
wspinaczki dotrzemy do miejsca, w którym szlak czerwony łączy
się z czarnym. Jest to w okolicy Lubogoszczy Zachodniej (953
m). Miejsce to od Lubogoszczy dzieli około 2 km .W drogę
powrotną  udajemy  się  szlakiem  zielonym.  Po  przekroczeniu
granicy lasu odsłoni się przed nami szeroka panorama Mszany
Dolnej  i  okolic.  Ostatni  odcinek  wyprawy  jeszcze  w  kilku
miejscach  odsłoni  przed  nami  atrakcyjne  panoramy.  Przed
dotarciem do punktu wyjścia miniemy jeszcze cmentarz wojenny
nr 363, rynek w Mszanie Dolnej oraz zabytkowy kościół pw. Św.
Michała Archanioła.

Warto wiedzieć

Lubogoszcz  jedno z piękniejszych wzniesień Beskidu Wyspowego
o wysokości szczytowej wynoszącej 968 mm n.p.m. Usytuowane
jest pomiędzy dolinami Mszanki i Kasinki. Na zachodnim stoku
Lubogoszczy, przy czarnym szlaku do Kasinki, znajduje się Baza
Wypoczynkowa „Lubogoszcz”. Poniżej ośrodka w niszy osuwiskowej
interesujący stawek Żabie Oko. Na pn-wsch stoku Lubogoszczy



znajduje się jeszcze jedno jeziorko, zwane Morskim Okiem.

->Park  podworski  hrabiów  Wodzickich  w  Porębie  Wielkiej  z
tężnią solankową

Leży na południowych stokach i u podnóży góry Chabówka. Przy
północno-  wschodniej  granicy  parku  znajduje  się  budynek
dyrekcji GPN. Oprócz starodrzewu, w parku podworskim na uwagę
zasługuje  lamus-wozownia  oraz  fragmenty  spalonego  dworku
Wodzickich. Historia parku sięga XVI w., jednak zasadnicze
założenia parku o charakterze krajobrazowym powstały w XX w.
dzięki  ostatniemu  właścicielowi-  hrabiemu  Ludwikowi
Wodzickiemu. Ogółem rośnie tu ponad 1000 drzew, w tym głównie
liściastych, z czego 14 uznano za pomniki przyrody. Najstarsze
okazy  liczą300-400  lat.  Do  największych  atrakcji
przyrodniczych parku należą wiązy: wiąz Łokietka, wiąz chłosty
i  wiąz  w  bramie.  Wiąz  Łokietka  jest  najgrubszym  wiązem  w
Polsce.  Ma  665  cm  w  obwodzie  pnia.  Przed  rozpadem
zabezpieczają go metalowe daszki i wsporniki. Na terenie parku
znajduje się Ośrodek Edukacyjny Gorczańskiego Parku Narodowego
dysponujący  ciekawą  ekspozycją  przyrodniczą.  W  pięknym
otoczeniu parku działa też tężnia solankowa wykonana z drewna.
W jej wnętrzu umieszczono gałązki tarniny , po których spływa
roztwór  solny  ,  następnie  paruje   i  powietrze  nasyca  się
prozdrowotną  mieszanką  mikroelementów,  takich  jak  :  Jod,
magnez , brom, selen, sód, żelazo, potas i wapń. Jony ujemne
unoszące  się  w  powietrzu  pozytywnie  wpływają  na  ogólne
samopoczucie człowieka.

-> Szlaki rowerowe VeloLimanowski

To 24 km szlaków wielofunkcyjnych oraz odnowionych ponad 16 km
szlaków  na  terenie  czterech  samorządów:  gmin  Kamienica,
Słopnice, Limanowa oraz miasta Limanowa. Zaprojektowany szlak
wiedzie przez malownicze zakątki naszego powiatu w pobliżu
największych  atrakcji  turystycznych  regionu.  Szlak  zapewnia
także łączność z atrakcyjnymi trasami wokół Góry Mogielica i
co najważniejsze zapewnia połączenie z VeloDunajec.



Szczegółowe informacje na temat szlaków VeloLimanowski można
znaleźć na stronie www.velolimanowski.pl

 

I jeszcze coś dla miłośników historii…

->Szlak Armii Krajowej na Ziemi Limanowskiej

Szlak  Armii  Krajowej  na  Ziemi  Limanowskiej  to  ponad  60
zinwentaryzowanych miejsc pamięci związanych z działalnością
konspiracyjną  mieszkańców  Ziemi  Limanowskiej  i  ofiarami
hitlerowskiego terroru z lat 1939-1945. Przy okazji realizacji
projektu  opracowano  mapę  turystyczna  z  dokładnymi
lokalizacjami atrakcji i przewodnik turystyczny z opisanymi
atrakcjami oraz historycznymi zdjęciami. W centrum Limanowej
powstał również partyzancki mural. Znajduje się on ścianie
hali  sportowej  I  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Władysława
Orkana  (od  strony  ul.  Józefa  Piłsudskiego),  przygotowano
partyzancki mural. Wykonał go znany sądecki artysta street-art
Mariusz  Brodowski  Mgr  Mors  wraz  ze  swoja  ekipą.  Mural
przedstawia dwóch żołnierzy w mundurach AK z bronią w ręku.

Zachęcamy  do  odwiedzenia  profilu  Szlaku  Armii  Krajowej  na
Ziemi Limanowskiej na Facebooku

 

22 kwietnia – Światowy Dzień
Ziemi
Światowy  dzień  Ziemi  to  święto  obchodzone,  co  roku  22
kwietnia. Inicjatywa ta ustanowiona na początku lat 70. XX
wieku ma zwrócić uwagę na kwestię ochrony środowiska naszej

http://www.velolimanowski.pl
https://m.facebook.com/Szlak-Armii-Krajowej-na-Ziemi-Limanowskiej-106298577891426/
https://m.facebook.com/Szlak-Armii-Krajowej-na-Ziemi-Limanowskiej-106298577891426/
https://powiat.limanowski.pl/blog/22-kwietnia-swiatowy-dzien-ziemi/
https://powiat.limanowski.pl/blog/22-kwietnia-swiatowy-dzien-ziemi/


planety  oraz  zagrożenia  ekologiczne.  Pierwsze  obchody
Światowego Dnia Ziemi w Polsce odbyły się w 1990 r. Obecnie
szacuje się, że największe święto ekologiczne jest obchodzone
w ponad 190 państwach.

W  powiecie  limanowskim  każdego  roku,  nie  tylko  z  okazji
Światowego Dnia ziemi, organizowane są akcje i projekty mające
na celu ochronę zasobów naturalnych regionu.

Przykładem  może  być  m.in  przeprowadzona  niedawno  akcja
nasadzeń  roślin  miododajnych,  której  celem  jest  ochrona
pszczół jako owadów mających ogromne znaczenie dla ekosystemu:

https://powiat.limanowski.pl/blog/samorzady-w-powiecie-limanow
skim-biora-udzial-w-akcji-sadzenia-roslin-miododajnych-
organizowanej-przez-lokalna-organizacje-turystyczna/

Powiat Limanowski posiada na swoim terenie wiele atrakcyjnych
przyrodniczo miejsc, wymagających i podlegających szczególnej
ochronie. Większa jego część znajduje się na terenie Beskidu
Wyspowego, którego charakterystyczną cechą jest wyrastanie  z
krajobrazu pogórskiego poszczególnych szczytów, które  niby
wyspy, porozcinane są głębokimi i szerokimi przełęczami. Ze
szczytów Beskidu Wyspowego podziwiać można rozległe panoramy
Tatr,  Gorców,  Babiej  Góry.  Najbardziej  znane  i  malownicze
szczyty to Mogielica, Ćwiliń, Lubogoszcz, Łopień, Jaworz, a
przełęcze to Gruszowiec, Widoma, Wysokie.

Atrakcyjność krajobrazu zwiększa gęsta sieć rzek i potoków
górskich,  które  tworzą  malownicze  dolinki  i  odcinki
przełomowe. Oprócz niezwykłych krajobrazów docenić należy w
Beskidzie  Wyspowym  gatunkowe  bogactwo  lasów.  Szczególnie
czytelny  jest  w  nich  układ  roślinności.  Piętro  pogórza
rozpościera się od 300 do 600 metrów n.p.m. Powyżej występuje
regiel dolny, który porastają lasy świerkowe i bukowe. Na
atrakcyjność przyrodniczą Beskidu Wyspowego mają także wpływ
odkrywane  tu  podziemne  jaskinie,  z  których  najdłuższa
(Jaskinia Zbójnicka) liczy 380 m i jest siedliskiem niezwykle

https://powiat.limanowski.pl/blog/samorzady-w-powiecie-limanowskim-biora-udzial-w-akcji-sadzenia-roslin-miododajnych-organizowanej-przez-lokalna-organizacje-turystyczna/
https://powiat.limanowski.pl/blog/samorzady-w-powiecie-limanowskim-biora-udzial-w-akcji-sadzenia-roslin-miododajnych-organizowanej-przez-lokalna-organizacje-turystyczna/
https://powiat.limanowski.pl/blog/samorzady-w-powiecie-limanowskim-biora-udzial-w-akcji-sadzenia-roslin-miododajnych-organizowanej-przez-lokalna-organizacje-turystyczna/


rzadkiego nietoperza – podkowca wielkiego.

Kolejnym,  niemniej  ważnym  obszarem,  gdzie  koncentrują  się
najcenniejsze  walory  przyrodnicze  powiatu   jest  Gorczański
Park Narodowy, niemal w całości położony na terenie powiatu
limanowskiego.  Można  tam  spotkać  wiele  bardzo  rzadkich
gatunków zwierząt i roślin. Ze świata zwierzęcego na uwagę
zasługuje salamandra plamista oraz traszki: górska i karpacka.
Warto podkreślić, że spośród 123 gatunków ptaków żyjących na
terenie  Parku,  8  zostało  wpisanych  do  „Polskiej  czerwonej
księgi zwierząt”. Są to: orlik krzykliwy, głuszec, puchacz,
puszczyk  kuralski,  włochatka,  dzięcioł  białogrzbiety  i
trójpalczasty. Z ssaków natomiast 9 gatunków zostało uznanych
za  rzadkie,  wśród  nich:  niedźwiedź,  wilk,  wydra,  ryś,
koszatka, popielica, mroczek posrebrzony, mroczek pozłocisty,
rzęsorek mniejszy.

25 gatunków ssaków objętych jest ochroną prawną.

Lasy Na terenie Gorczańskiego Parku Narodowego zajmują 93%
powierzchni.  W  przewadze  są  to  drzewostany  naturalne  lub
półnaturalne,  reprezentujące  prawie  wszystkie  typy  lasów
górskich występujących w Gorcach, a których wiek sięga 120-140
lat. Elementem środowiska przyrodniczego podlegającym ochronie
w Parku jest naturalny krajobraz. Widoki cechuje malowniczość,
różnorodność, duża rozległość oraz nawarstwianie się planów.
Dodatkową ich atrakcją jest zmienność kolorystyki w różnych
porach roku.

Hasło  tegorocznego  Światowego  Dnia  Ziemi  brzmi:  „Przywróć
naszą Ziemię”. Choć o planetę powinniśmy troszczyć się przez
cały rok, to właśnie dziś mamy ku temu więcej okazji.



Projekt  „Certyfikat  Dobrych
Praktyk”  dla  przedsiębiorstw
branży turystycznej
Polska Organizacja Turystyczna Oddział zamiejscowy ds. obsługi
i promocji Polskiego Bonu Turystycznego rozpoczęła realizację
projektu  „Certyfikat  Dobrych  Praktyk”,  którego  celem  jest
pomoc  w  ponownym  uruchomieniu  i  poprawa  sytuacji  sektora
turystycznego  oraz  promocja  obiektów  noclegowych  i
organizatorów turystyki, którzy w trakcie realizacji Programu
Polski  Bon  Turystyczny  profesjonalnie  prowadzą  swoją
działalność, świadczą usługi turystyczne na wysokim poziomie i
dbają o bezpieczeństwo podróżnych.

Do  uczestnictwa  w  projekcie  zaproszeni  są  wszyscy
przedsiębiorcy  turystyczni  oraz  organizacje  pożytku
publicznego zarejestrowane w programie Polski Bon Turystyczny,
które świadczą usługi hotelarskie lub są organizatorami imprez
turystycznych  i  są  zarejestrowane  w  programie  Polski  Bon
Turystyczny.

Szczegółowe informacje na temat projektu znajdują na stronie:
 certyfikat.pot.gov.pl

Przedsiębiorcy znajdą tam:

formularz zgłoszeniowy1.
korzyści z przystąpienia do projektu2.
zbiór dobrych praktyk3.

Każdy z podmiotów, który zgłosi się do projektu oraz weźmie
udział w obydwu planowanych w ramach projektu działaniach i
będzie  realizował  program  Polski  Bon  Turystyczny  według
wysokich standardów i norm bezpieczeństwa, otrzyma Certyfikat
Dobrych Praktyk.

https://powiat.limanowski.pl/blog/projekt-certyfikat-dobrych-praktyk-dla-przedsiebiorstw-branzy-turystycznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/projekt-certyfikat-dobrych-praktyk-dla-przedsiebiorstw-branzy-turystycznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/projekt-certyfikat-dobrych-praktyk-dla-przedsiebiorstw-branzy-turystycznej/
http://certyfikat.pot.gov.pl/


Uczestnicy projektu zostaną dodatkowo wyróżnieni w publikacji
Katalog Dobrych Praktyk, oznaczeni na mapie projektu podmiotów
realizujących usługi z użyciem Polskiego Bonu Turystycznego
oraz  otrzymają  prawo  do  korzystania  z  logo  certyfikatu  w
celach promocyjnych i komunikacyjnych. Uzyskanie certyfikatu
jest bezpłatne.

 

źr. : POT

 

 

Już  są  nowe  mapy  i
przewodniki  promujące  nowe
trasy  wielofunkcyjne  VELO
LIMANOWSKI
Powiat Limanowski od 2017 roku realizuje wspólnie z Gminą
Kamienica, Gminą Słopnice, Gminą Limanowa i Miastem Limanowa
projekt  pn.  „Rozbudowa  szlaków  wielofunkcyjnych  wokół  Góry
Mogielica i szlaków łącznikowych w Gminach Limanowa, Słopnice,
Kamienica i Mieście Limanowa wraz z ich połączeniem z trasą
główną VeloDunajec”.

Z uwagi na fakt iż projektowane trasy zapewniają połączenie z
VELO  DUNAJEC  zaprojektowany  nowy  szlak  nazwano  VELO
Limanowski.

I tak w ramach projektu wykonano już prawie 98 % zakładanego

https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-sa-nowe-mapy-i-przewodniki-promujace-nowe-trasy-wielofunkcyjne-velo-limanowski/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-sa-nowe-mapy-i-przewodniki-promujace-nowe-trasy-wielofunkcyjne-velo-limanowski/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-sa-nowe-mapy-i-przewodniki-promujace-nowe-trasy-wielofunkcyjne-velo-limanowski/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-sa-nowe-mapy-i-przewodniki-promujace-nowe-trasy-wielofunkcyjne-velo-limanowski/


zakresu.

Powstało ponad 23 km nowych tras rowerowych i szlaków pieszych
km oraz odnowiono istniejące szlaki poprzez ich oznakowanie na
odcinku 16,333 km.

Promocja  nowopowstałego  szlaku  jest  zadaniem  powiatu
limanowskiego  dlatego  też  z  końcem  roku  wydaliśmy  mapy
turystyczne i przewodnik po powstałej nowej infrastrukturze –
informuje Mieczysław Uryga Starosta Limanowski.

Mapa  została  wydana  w  nakładzie  5  tysięcy  egzemplarzy  w
formacie  B1,  prezentuje  łącznie  60  km  tras  rowerowych,
pieszych w tym istniejące szlaki narciarskie wokół Mogielicy.
Na  mapie  zaznaczono  największe  atrakcje  kulturowe  i
przyrodnicze  znajdujące  się  w  otoczeniu  zaprojektowanych
szlaków.  W  mapie  dostępna  jest  także  baza  noclegowa,
gastronomiczna  oraz  wszelkie  informacje  praktyczne  dla
turystów.

Przewodnik  został  także  wydany  w  nakładzie  5  tysięcy
egzemplarzy w formacie zbliżonym do B5, prezentuje łącznie 60
km  tras  rowerowych,  pieszych,  w  tym  istniejące  szlaki
narciarskie  wokół  Mogielicy.  W  przewodniku  zaznaczono
największe atrakcje kulturowe i przyrodnicze znajdujące się w
otoczeniu zaprojektowanych szlaków. Odcinek w każdej gminie
posiada profil hipsometryczny trasy, opis trudności trasy. W
przewodniku  także  dostępna  jest  także  baza  noclegowa,
gastronomiczna  oraz  wszelkie  informacje  praktyczne  dla
turystów.

Zapraszam  wszystkich  chętnych  do  odwiedzania  Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej po mapy i przewodniki oraz w
momencie  złagodzenia  obostrzeń  do  Centrum  Obsługi  Ruchu
Turystycznego  na  Zalesiu  przy  trasach,  gdzie  mapy  i
przewodniki  już  są  dostępne  –  informuje  Mieczysław  Uryga,
Starosta Limanowski.



Projekt  jest  realizowany  ze  środków  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata  2014-2020,
Poddziałanie 6.1.4 Lokalne Trasy Turystyczne.


